
 1 

PROTOKÓŁ Nr XX/2012 
 

z obrad sesji Rady Gminy w Rogowie w dniu 5 października 2012 r. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

- Radni     - wg listy obecności – 13 osób 

- Sołtysi     - wg listy obecności – 17 osób 

- Daniel Kołada    - Wójt Gminy 

- Jolanta Gabrych - Walczak  - Sekretarz Gminy 

- Agnieszka Lewandowska  - Skarbnik Gminy 

- Danuta Beata Cegielska  - Kierownik GOPS 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie między 

sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Rogów na okręgi wyborcze 

oraz ustalenia ich numerów, granic i liczby radnych wybieranych w okręgu 

wyborczym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2012. 

9. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Rady Gminy z 

dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych. 

10. Przedstawienie informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych 

osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych Wójtowi Gminy. 

11. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad XX sesji Rady Gminy. 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Wojciech 

Więciorek. Powitał przybyłych na obrady, stwierdzając quorum i prawomocność 

obrad.  

 

Ad 2. Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany 

porządek obrad, zapytał, czy radni mają jakieś propozycje w sprawie porządku 

obrad. Nikt się nie zgłosił, a Przewodniczący zaproponował, aby dodać punkt 8a: 

„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rogowie”. 



 2 

Następnie poddał zaproponowany porządek obrad pod głosowanie, w którym 

został przyjęty jednogłośnie (głosowało 12 radnych).  

 

Ad 3. Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Radni po 

zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli żadnych uwag. Protokół  

Nr XIX/2012 został przyjęty jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 4. Pan Wójt podziękował wszystkim sołtysom i radnym za czynny udział w 

dożynkach. Podkreślił, że koszt własny organizacji imprezy wyniósł 11.000 zł. W 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej działa już asystent rodziny. Jego 

wynagrodzenie będzie finansowane ze środków pozyskanych z Urzędu 

Wojewódzkiego. Na Jarmarku Województwa Łódzkiego Gmina była 

reprezentowana przez Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Rogów 

oraz przez Koło Gospodyń Wiejskich w Przyłęku Dużym. Na Dożynkach 

Powiatowych w Brzezinach Gminę reprezentowali – Pani sołtys Zacywilk i Pan 

Marek Słaby. Wpłynęły wnioski w ramach funduszu sołeckiego, trzy sołectwa nie 

złożyły wniosków. Zostały wymienione hydranty w Przyłęku Małym. Trwa 

instalacja wiat przystankowych dla dzieci dojeżdżających do szkół. Zostały 

zakończone prace rozbiórkowe niedokończonej szkoły w Rogowie. Dzięki temu 

działka zyskała nowy wygląd, wycięto już zakrzewienia oraz usunięto śmieci. Pan 

Wójt poinformował, że na miejscu prac rozbiórkowych znajdują się obecnie hałdy 

pokruszonego gruzu, który będzie mógł być wykorzystany, jako podbudowa dróg. 

Gmina opublikowała ogłoszenia dotyczące zbycia samochodu Peugeot Boxer, 

wpłynęła jedna oferta i samochód został zbyty za 6.000 zł. W Zespole Szkół w 

Rogowie jest realizowany program „Stawiam na przyszłość”, jest on w 100% 

realizowany z pozyskanych pieniędzy. Od 1 października szkoły w Przyłęku 

Dużym i w Wągrach są już prowadzone przez stowarzyszenia. W związku z tym 

zostały podpisane stosowne umowy. Pan Wójt powiedział, że liczy, iż 

przekształcenia w oświacie przyniosą 580.000 zł. Zapowiedział, że jeszcze w tym 

roku ma się rozpocząć budowa wiaduktu na trasie krajowej. Rozstrzygnęły się 

przetargi na dostawę posiłków do szkół, na rozbudowę sieci wodociągowej oraz na 

przebudowę ulicy Szkolnej.  

Pan Słaby zapytał, czy są przewidziane objazdy w związku z budową wiaduktu. 

Pan Wójt odpowiedział, że I etap budowy będzie polegał na budowie objazdu 

przejazdu. Jednocześnie zapewnił, że nikt nie zgłaszał propozycji zorganizowania 

objazdu przez miejscowości Gminy Rogów.  

 

Ad 5. Pan Przewodniczący również podziękował sołtysom i radnym za włączenie 

się w organizację dożynek. Poinformował, że sołectwo Przyłęk Duży przeznaczyło 

część środków z funduszu sołeckiego na naprawę drogi Przyłęk Duży – Bonarów. 

Odbyły się ćwiczenia zorganizowane przez Naczelnika OSP w Rogowie Piotra 

Szczodrowskiego wraz z PSP w Brzezinach. Była to bardzo poważna i ciekawa 

akcja. W niedzielę miał miejsce piknik samorządowy przy Święcie Jesieni. 



 3 

Ad 6. Pani Sekretarz przedstawiła radnym projekt uchwały. Wyjaśniła, że zmiana 

odnosi się do Sołectwa Rogów, które zostanie podzielone na 5 okręgów 

jednomandatowych. Pani Sekretarz przedstawiła liczbę mieszkańców oraz 

wielkość współczynnika przedstawicielstwa. Propozycja podziału została 

zaakceptowana przez Krajowe Biuro Wyborcze. Poinformowała, że niezadowoleni 

wyborcy mają prawo zgłosić protest do delegatury Krajowego Biura Wyborczego. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Sekretarz, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta 10 głosami za, przy 2 przeciwko, nikt nie 

wstrzymał się od głosu (głosowało 12 radnych). 

 

 Ad 7. Projekt uchwały został przedstawiony i szczegółowo omówiony przez Panią 

Skarbnik. Pani skarbnik wyjaśniła, że zmiany w WPF są konsekwencją zmian 

dokonywanych w budżecie. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 8. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik, przedstawiła radnym, na czym 

polegają zmiany. Na koniec przedstawiła zmiany w załączniku zadań 

inwestycyjnych. 

Pani Skarbnik poinformowała, że została przeprowadzona przez Urząd 

Wojewódzki kontrola dotycząca funduszu sołeckiego. Po kontroli okazało się, że 

mimo wcześniejszej akceptacji Gmina musi zwrócić tę część dopłaty, którą 

otrzymała z Urzędu Wojewódzkiego za fundusz Józefowa oraz zwrot 1 gr. za 

przekroczenie wydatków o 3 gr. w innym sołectwie. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta 12 głosami za, przy jednym wstrzymującym, nikt 

nie głosował przeciwko (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 8a. Pani Cegielska wyjaśniła, że zmiana statutu była podyktowana wymogami 

zawartymi w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ustawa 

nakłada na gminy obowiązek wspierania rodzin mających trudności. Realizacja 

zadania może zostać przekazana do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej. Wspieranie rodziny będzie prowadzone za zgodą rodziny wytypowanej 

do wsparcia. Od 2015 pojawi się obowiązek zatrudnienia asystenta rodziny. 

Pan Słaby zapytał, czy jeśli po Nowym Roku nie będzie dofinansowania nie będzie 

także stanowiska asystenta. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli zostanie ogłoszony konkurs Gmina będzie ubiegać 

się ponownie o środki na ten cel. 



 4 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Cegielskiej, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 

radnych). 

 

Przerwa w obradach  

 

Ad 9. Pan Przewodniczący powiedział, że wszystkie oświadczenia majątkowe 

radnych zostały złożone z zachowaniem terminu. Dokonana przez niego analiza 

nie wykazała poważnych nieprawidłowości. Oświadczenia zostały następnie 

przekazane do Urzędu Skarbowego. 

 

Ad 10. Pani Sekretarz poinformowała zebranych, że oświadczenia majątkowe 

osób, które mają obowiązek złożyć je do Wójta Gminy zostały złożone w terminie. 

Oświadczenie majątkowe na zakończenie zatrudnienia złożyła Pani Brandt a na 

rozpoczęcie Pani Cegielska i Pan Worach. Nie było uwag do złożonych 

oświadczeń. Zostały one przekazane do Urzędu Skarbowego. Urząd Wojewódzki 

nie wniósł zastrzeżeń do oświadczeń majątkowych Wójta i Przewodniczącego 

Rady. 

 

Ad 11. Pan Lubczyński zapytał o remont poboczy w Józefowie, czy prace będą 

kontynuowane. 

Pan Wójt odpowiedział, że zależy to od tego, czy Powiat znajdzie środki.  

Pan Goździński zapytał, czy w projekcie budżetu znajdują się środki na budowę 

nowego przedszkola. 

Pan Wójt powiedział, że jest zdecydowana potrzeba zapewnienia dzieciom 

lepszych warunków. Przedszkole w Brzezinach kosztowało 7 mln. zł. Koszt 

przedszkola dla ok. 150 dzieci to średnio 4 mln. zł. Jeden z projektantów twierdzi, 

że jest w stanie zaprojektować przedszkole na 160 dzieci za 2.2 – 2.5 mln. zł. Pan 

Wójt wskazał, że potrzebna będzie precyzyjna prognoza demograficzna. 

Pan Wójt poinformował, że w Zespole Szkół są dwie pierwsze klasy. W jednej 

uczy się 11 dzieci w drugiej 15. Powiedział, że zakłada, iż w przyszłym roku te 

klasy zostaną połączone w jedną. 

Pani Świniarska zapytała, co się wydarzyło w Przedszkolu. 

Pan Wójt odpowiedział, że były szerszenie, które zostały usunięte przez strażaków. 

Pan Zarębski zapytał o drogę w Nowych Wągrach. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że Gmina wystąpiła do Starosty z pytaniem, czy 

będzie dopuszczona budowa drogi o parametrach niższych od określonych w 

przepisach. Starosta twierdzi, że tak i że można za jego pośrednictwem wystąpić ze 

stosownym wnioskiem o uzyskanie pozwolenia do Ministra Transportu. 

Pan Zarębski zasugerował zgłoszenie reklamacji popękanej nawierzchni drogi w 

Popniu. 



 5 

Pan Wójt wraz z Panem Przewodniczącym złożyli podziękowania Pani Stelli 

Supera za wieloletnie sprawowanie funkcji sołtysa w Mrodze Dolnej. Podkreślili 

jej wkład i zaangażowanie w prace na rzecz sołectwa. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos. Nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 12. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.00, zakończyła o godzinie 12.10 

 

Przerwa w obradach: 11.25 – 11.45 

 

 

 

Protokółował:    Przewodniczący Rady Gminy w Rogowie: 

 
Radosław Lewandowski   Wojciech Więciorek 


